
Rio Grande do Sul , 09 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3441 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             68 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, EM 08 DE 
NOVEMBRO DE 2022. 
  
GABRIEL DE JESUS, 
Prefeito em Exercício. 
  
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
  
ANTONIO CARLOS URNAU, 
Secretário de Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:7329ECA0 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI050-2022- SRP 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ torna público para o 
conhecimento de quem possa interessar que às 09 horas do dia 23 de 
novembro de 2022, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de 
Licitações, localizada na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS, 
a referida comissão estará reunida para recebimento das propostas 
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL PMI050-2022- SRP, tipo menor 
preço, cotação por item, cujo objeto é o Registro de Preços para futura 
Aquisição de saco de cimento 50 Kg, para atender as necessidades da 
Secretaria de Obras e Viação e Secretaria de Educação, Cultura, 
Turismo e Desporto, com entrega parcelada, conforme a necessidade. 
Os interessados deverão acessar o Edital completo no site 
www.ibiruba.rs.gov.br. 
  
Ibirubá - RS, 09 de novembro de 2022. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:4235276C 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

CONCORRÊNCIA Nº 009/2022 – JULGAMENTO 
PRELIMINAR FASE HABILITAÇÃO 

 
Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos 
interessados, cfe. Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores, 
HABILITADAS: N° 01 R.C. DIAS CONSTRUTORA EIRELI . 
INABILITADAS: N° 02 CONSTRUTORA PINALI LTDA, N° 03 
FRO ENGENHARIA EIRELI, N° 04 OURO FINO 
CONSTRUTORA LTDA – EPP e N° 05 JCBATTISTI 
ENGENHARIA LTDA. conforme pareceres não atendem ao edital – 
. Assim, ficam as empresas intimadas, cfe. Art. 109, I, “a”, da Lei 
8.666/93, para que no prazo de cinco (05) dias úteis, contados deste, 
querendo, interponham recurs. Maiores informações no Departamento 
de Licitações pelo e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br ou no site 
www.imbe.rs.gov.br. Horário de Expediente seg. à sex. das 08hs às 
11:30hs e das13:30h às 18hs, fone (51)3627-8201 ramais 307 e 308. 
  
Imbé, 08 de Novembro de 2022. 
  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
  

Publicado por: 
Jefferson Firme Graciano 

Código Identificador:8E6A7DF3 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0098/2022 - FAMURS 

 

Suspensão do Edital de Pregão Eletrônico  nº 0098/2022 
  
O Município de Imbé, através do Senhor Prefeito Municipal, nos 
termos da Lei de Licitações n.º 8.666/93, e no uso de suas atribuições 
legais, torna público para o conhecimento dos interessados a 
SUSPENSÃO no dia 08/11/2022, do recebimento e abertura do Edital 
de Pregão Eletrônico nº 0098/2022, Processo nº 12286/2022, 
processo licitatório para Registro de Preço para eventual e futura 
aquisição de materiais e instrumentais odontológicos para as Unidades 
de Saúde do Município. Após realizadas as respostas aos 
esclarecimentos solicitados, será publicada nova data para 
recebimento e abertura do certame. Informações no Deptº de 
Licitações, sito Av. Osório, 920, Centro, Imbé/RS. Seg. à sex., das 
08:00 às 12:00hs e das 13:30 às 17:30hs, fone (51) 3627-8201 ramais 
307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 08 de Novembro de 2022. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:04C361D4 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

RETIFICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 377/2022 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº520/2022 

 
O Prefeito Municipal de Independência – RS, no uso de suas 
atribuições legais, e com base no Art. 75, inciso II, da Lei 
14.133/2021, dispensa o processo licitatório para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE CADASTRO DE 
PROJETO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS ESPECIAL 
EDUCAÇÃO INFANTIL, sendo a empresa contratada I.M FREESE 
KOLINSKI E CIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 31.365.236/0001-55, 
no valor total de R$2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). 
  
Independência, 8 de novembro de 2022. 
  
JOÃO EDÉCIO GRAEF  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Maria Salete Brikalski 

Código Identificador:B6965179 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

SÚMULA CONTRATO Nº 80/2022 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ: 
87.612.826/0001-90. 
CONTRATADA: ESPORTIVA COMÉRCIO DE MATERIAIS 
LTDA., inscrita no CNPJ n° 45.972.435/0001-36 
  
OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de 
materiais para atividades físicas.  
Com base na licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 23/2022, na 
Lei n° 8.666/93, Assim como em conformidade com as condições do 
Edital nº 102/2022 
VALOR: R$ 4.250,02 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais e 
dois centavos). 
Data de assinatura: GABINETE DO PREFEITO DE 
INDEPENDÊNCIA – RS, 08 DE NOVEMBRO DE 2022. 
  
JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Maria Salete Brikalski 

Código Identificador:3322285F 

 


